
 

 
 

Dieser Bogenparcours 
ist gemäß 
Infektionsschutzgesetz 
bis auf Widerruf 
geschlossen. 
gesetzliche Grundlage: 

Vierte Verordnung zur Bekämpfung des Corona-Virus vom 17. März 2020 

Aufgrund des § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. 
I S. 1045), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2020 (BGBl. I S. 148), 
und des § 8 Abs. 1 Nr. 1 des Hessischen Ladenöffnungsgesetzes vom 23. 
November 2006 (GVBl. I S. 606), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. 
Dezember 2019 (GVBl. S. 434), verordnet die Landesregierung:  

§1 
(1) Die nachfolgenden Einrichtungen, Betriebe, Begegnungsstätten und Angebote 
sind zu schließen oder einzustellen:  

..... 

6. der Sportbetrieb auf und in allen öffentlichen und privaten  
Sportanlagen, öffentliche und private Schwimm- und Spaßbäder,  
Thermalbäder, Fitnessstudios und ähnliche Einrichtungen 

Wir bitten um Ihr Verständnis!

www.silenthunters-friedewald.de

Michael Kutzmann 
1. Vorsitzender 
Gartenstraße 8 

36277 Schenklengsfeld 
Tel. 06629-915456

Schenklengsfeld, den 18. März 2020


